ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số: 1228/TB-UBND

An Quang, ngày 24 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dừng tiếp nhận Hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ

thuật Cụm công nghiệp Quang Hưng, xã An Quang, thành phố Hải Phòng

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 139/2025/NĐ-

CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCT của Bộ Công thương: Quy định chế

độ báo cáo định kỳ về cụm công nghiệp, cơ sở dữ liệu cụm công nghiệp cả nước

và một số mẫu văn bản về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Phương án phát triển cụm công nghiệp được tích hợp trong Quy

hoạch thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1516/QĐ-TTg ngày

02/12/2023 (nay là khu vực phía Đông của thành phố Hải Phòng).

Ủy ban nhân dân xã An Quang thông báo về việc dừng tiếp nhận Hồ sơ đề

nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Quang Hưng,

xã An Quang, thành phố Hải Phòng, cụ thể như sau:

Ngày 05/11/2025, Ủy ban nhân dân xã An Quang có Thông báo số

598/TB-UBND về việc tiếp nhận Hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Quang Hưng, xã An Quang, thành phố Hải

Phòng.

Theo quy định tại khoản 1 Điều 10 Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15

tháng 3 năm 2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp:

“Trong thời gian 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được văn bản đầu tiên của

doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ

thuật cụm công nghiệp, Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm thông báo

rộng rãi việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập, mở rộng cụm công nghiệp trên

phương tiện thông tin đại chúng của địa phương. Thời hạn nhận hồ sơ trong

vòng 15 ngày kể từ ngày ra thông báo.”

Đến nay, Ủy ban nhân dân xã An Quang đã nhận được 01 Văn bản và Hồ

sơ đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Quang

Hưng, xã An Quang, thành phố Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân xã An Quang thông báo việc dừng tiếp nhận Hồ sơ đề

nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Quang Hưng,

xã An Quang, thành phố Hải Phòng để các tổ chức, cá nhân và các đơn vị liên

quan được biết và thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã An Quang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Sở Công thương (để b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng: KT, VP;

- Cổng thông tin điện tử xã (để đưa tin);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Thọ

		2025-11-26T07:13:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phú Thọ <h24.109.nguyenphutho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T08:44:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG <vtquangtrung.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!